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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：7）

截至二零二四年六月三十日止六個月的
未經審核中期業績公佈

智富資源投資控股集團有限公司（「本公司」連同其附屬公司「本集團」）董事（「董
事」）會（「董事會」）公佈本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜
合業績。本公佈（載有本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報吿（「二
零二四年中期報吿」）全文）符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則
（「上市規則」）有關隨附全年業績公佈初步資料之相關規定。二零二四年中期報吿
將可於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.wisdom007.com)查閱。
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繼續暫停買賣

本公司股份已自二零二四年四月二日（星期二）上午九時正起在聯交所暫停買賣，並
將繼續暫停買賣直至本公司滿足復牌指引中規定的所有要求為止。

承董事會命
智富資源投資控股集團有限公司

主席
許世平

香港，二零二五年六月三十日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事許世平先生及黃磊先生；一名非執行董事
高淑娜女士；以及三名獨立非執行董事鄭昭軍先生、王寧先生及陳廣安先生。
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公司資料
 

審核委員會
陳廣安先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
鄭昭軍先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
王寧先生（於二零二四年七月十一日獲委任）
譚澤之先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
馬健凌先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
顏錦彪先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）

提名委員會
許世平先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
黃磊先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
鄭昭軍先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
王寧先生（於二零二四年七月十一日獲委任）
陳廣安先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
許智銘博士（主席）
　（於二零二四年一月二十五日辭任）
馬健凌先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
譚澤之先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）

董事會
執行董事：
許世平先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
黃磊先生（於二零二四年七月十一日獲委任）
許智銘博士（主席）
　（於二零二四年一月二十五日辭任）
尼爾 •布什先生（副主席）
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
許峻嘉先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
曹宇先生（於二零二四年七月十一日被罷免）
藍國慶先生M.H., J.P.

　（於二零二四年二月六日辭任）

非執行董事：
高淑娜女士
　（於二零二四年十二月三十一日獲委任）

獨立非執行董事：
鄭昭軍先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
王寧先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
陳廣安先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
顏錦彪先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
馬健凌先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
譚澤之先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
饒競名先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
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薪酬委員會
王寧先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
黃磊先生（於二零二四年七月十一日獲委任）
鄭昭軍先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
陳廣安先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）
馬健凌先生（主席）
　（於二零二四年七月十一日被罷免）
譚澤之先生
　（於二零二四年七月十一日被罷免）

公司秘書
周志榮先生

授權代表
周志榮先生
曹宇先生（於二零二四年七月十一日被罷免）
許世平先生
　（於二零二四年七月十一日獲委任）

駐百慕達代表及助理秘書
Ocorian Services (Bermuda) Limited

註冊辦事處
Victoria Place, 5th Floor

31 Victoria Street PO Box HM 1624

Hamilton, HM GX

Bermuda

總辦事處及主要營業地點
香港上環
干諾道中168-200號
信德中心
招商局大廈
19樓1901及1917室

主要股份登記及過戶處
Ocorian Management (Bermuda) Limited

Victoria Place, 5th Floor

31 Victoria Street PO Box HM 1624

Hamilton, HM GX

Bermuda
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公司資料
 

香港股份登記及過戶分處
卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

核數師
鄭鄭會計師事務所有限公司（執業會計師）
　（於二零二四年十月三十一日辭任）
中匯安達會計師事務所有限公司
　（於二零二四年十一月二十一日獲委任）

股份代號
7

聯絡
電話：(852) 3572 0201

傳真：(852) 3572 0809

網址：www.wisdom007.com
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管理層討論與分析
 

業績
截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約215,003,000港元，較上一期間之
219,860,000港元略微下降約2.2%。期內，本公司經歷清盤呈請（已於二零二四年八月由呈請人
撤銷）並暫停買賣其股份，這影響了本集團貿易業務及金融業務的發展。

於期內，本公司擁有人應佔虧損約為35,644,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月
之虧損45,696,000港元減少22.0%。該虧損主要歸因於財務成本及若干營運開支，惟整體經營
狀況已有所改善。每股虧損約為0.011港元（二零二三年：0.015港元）。

業務回顧
物業開發及投資
湛江
本集團擁有位於中華人民共和國（「中國」）廣東省湛江市湛江經濟技術開發區東海島之五幅
土地之土地使用權，而該等土地之總佔地面積及規劃總建築面積分別為約266,000平方米及
1,300,000平方米（「智慧城項目」）。該等土地分為兩個部分：持作出售部分（非商業部分）及持
作投資部分（包括商業及非商業部分及車位）。

根據本集團於二零二四年年末取得的估值報告，智慧城項目該等土地之總價值約為人民幣
31.0億元。該等土地的一部分（價值約人民幣13.8億元）將用作住宅用途，並分類為待售物業，
及該等土地的剩餘部分（價值約人民幣17.2億元）將用作商業及非商業樓宇開發用途，並於綜
合財務狀況表內分類為投資物業。

誠如本公司日期為二零二四年十二月十八日及二零二五年四月十四日的公佈所披露，本集團
涉及多宗與其物業開發業務相關的訴訟。本公司及其法律顧問正緊密合作，以最大限度降低
該等訴訟的影響，並保障本公司及其股東的利益。本公司將適時另行刊發公佈，向股東提供
該等訴訟的最新主要發展。
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業務回顧 — 續
物業開發及投資 — 續
北京
本集團租賃物業的租金收入包括面積約為16,300平方米，地點為中國北京市西城區廣安門南
街60號榮寧園小區內。該物業於截至二零二四年六月三十日止六個月產生租金收入約313,000

港元（二零二三年：631,000港元）。

於二零二四年五月二十三日，本集團訂立買賣協議以出售Millhaven Holdings Limited（擁有位
於北京榮寧園小區的物業）的全部已發行股本（「出售事項」）。然而，於二零二四年六月二十六
日，本公司收到買方函件，要求終止有關該出售事項的買賣協議。詳情請參閱本公司日期為
二零二四年五月三十一日及二零二四年七月三日的公佈。

貿易業務
本集團的貿易業務截至二零二四年六月三十日止六個月的收益約為208,194,000港元（二零
二三年：210,179,000港元），佔本集團總收入的90%以上。主要貿易產品包括移動電話及其他
電子設備，銷售覆蓋香港、中東及歐洲市場。該分部的毛利率維持穩定。

金融業務
本集團金融業務的收益產生於證券、期貨及期權經紀業務、包銷佣金、企業財務服務顧問及
證券保證金貸款組合的利息收入。截至二零二四年六月三十日止六個月，該分部總收入為約
6,496,000港元（二零二三年：9,050,000港元）。收益減少主要由於本公司股份暫停買賣及呈請
人於二零二四年八月撤回本公司清盤呈請的影響。

油氣業務
本集團於馬達加斯加的2101石油勘探區塊於年內繼續維持基本水平，由於本集團的資源乃主
要分配予中國的業務營運，故並無進一步開發該油田。董事會將根據全球能源價格及內部資
源分配重新評估項目開發時間表及潛在聯合投資機會。
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財務回顧
收益
截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約215,003,000港元，較二零二三年同
期約219,860,000港元略微減少約2.2%。減少主要由於清盤呈請及本公司股份暫停買賣的影
響，這影響了本集團貿易業務及金融業務的發展。

行政費用
期內行政費用約為17,736,000港元，較二零二三年之約25,764,000港元減少27.3%。該降幅主要
是由於員工成本及折舊減少。

財務費用
期內總財務費用約為31,975,000港元（二零二三年：33,371,000港元），減少約4.2%。費用主要包
括借款利息、公司債券利息以及應付一名前任董事的款項。

前景
物業開發及投資
本集團將集中資源解決中國湛江物業開發項目的法律問題，加速項目發展，讓本集團儘快實
現項目回報，以應對相對艱難的市場環境，並致力於最大化股東價值。

貿易業務
本公司將致力進一步擴大貿易業務的規模，並於未來開拓其他海外市場。本公司旨在強化貿
易業務，使其能帶來可觀且穩定的利潤，以支持本集團長遠發展。

金融業務
本集團的金融業務過往數年具備穩健業務基礎。然而，本公司其後經歷清盤呈請、本公司股
份暫停買賣、董事會及管理層變動等事件，導致部分客戶對本公司失去信心。管理層將致力
重建客戶對本公司的信心，積極發展本集團的金融業務。
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前景 — 續
油氣業務
本集團正檢討及重新規劃採礦及油氣業務。本公司管理層計劃探索與合適業務夥伴共同發展
該業務分部的機會。

流動資金、財務資源及資本架構
於二零二四年六月三十日，本集團持有現金及現金等價物（不包括信託及獨立賬戶）約
27,962,000港元（二零二三年十二月三十一日：21,618,000港元），本集團之流動資產淨
值約為62,348,000港元（二零二三年十二月三十一日：186,231,000港元），包括流動資產
約1,118,205,000港元（二零二三年十二月三十一日：1,134,795,000港元）及流動負債約
1,055,857,000港元（二零二三年十二月三十一日：948,564,000港元），流動比率為1.06（二零
二三年十二月三十一日：1.2）。本集團利用不同之資金來源管理其資本架構，以為其整體營
運及增長撥付資金。於二零二四年六月三十日，本集團之租賃負債、應付前董事款項、借貸及
公司債券為約551,745,000港元（二零二三年十二月三十一日：579,035,000港元）。於二零二四
年六月三十日，本集團之資本負債比率（界定為計息負債總額除以本集團之權益總額）為0.26

（二零二三年十二月三十一日：0.27）。

公司債券
截至二零二四年六月三十日，公司債券餘額約為8,209,000港元（二零二三年十二月三十一日：
7,783,000港元）。根據實際利率法，期內與該等債券相關的利息開支約為426,000港元（二零
二三年：381,000港元）。期內並無發行新債券。

外匯風險
本集團進行若干以外幣結算的營運交易，使本集團面臨外幣風險，主要為港元及美元兌人民
幣波動的風險。我們並無使用任何衍生工具合約對沖其貨幣風險敞口。管理層透過密切監察
外幣匯率變動，並於必要時考慮對沖重大外幣風險敞口，以管理貨幣風險。
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或然負債
本公司多宗有關借貸及建築費用的法律訴訟於期內仍在進行中。由於該等訴訟，於二零二四
年六月三十日，部分賬面值約為5,000港元（二零二三年十二月三十一日：3,000港元）的銀行
賬戶已被凍結，而於二零二四年六月三十日，賬面值分別約為1,844,172,000港元（二零二三
年十二月三十一日：1,802,470,000港元）及869,756,000港元（二零二三年十二月三十一日：
881,571,000港元）的投資物業及開發中物業亦已被查封。

除上述事項外，本公司於二零二四年並無其他重大或然負債（二零二三年十二月三十一日：
無）。

根據上市規則第13.18條作出之披露
本公司於二零一七年獲得總額為250,000,000港元之定期貸款融資，為期36個月。於二零
二四年六月三十日，貸款尚未償還本金額為240,000,000港元（二零二三年十二月三十一日：
240,000,000港元）。

於過去十二個月進行之股權集資活動
下文載列本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月及緊接本報告日期前的十二個月內
進行的集資活動：

公佈日期 事件 所得款項淨額
所得款項
擬定用途

於公佈日期的
所得款項實際用途

二零二四年 
一月二十三日

根據一般授權發行可換股票據 38,700,000港元 償還負債 38,700,000港元用於償還負債

除以上所述外，本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月及緊隨本報告日期前過去十二
個月內並無進行任何其他集資活動。
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人力資源
於二零二四年六月三十日，本集團僱用約63名（二零二三年十二月三十一日：65名）員工。期內
員工成本總額為約9,954,000港元（二零二三年：11,784,000港元）。於期內，由於持續虧損、財
務壓力及組織重組，本集團進一步推進優化及重組其人力資源的措施。

為挽留核心人員及關鍵人才，董事會在二零二四年下半年批准一項特別決議案，以設立以復
牌後股權激勵為主的長期激勵計劃。在員工福利方面，本公司繼續提供強制性公積金供款、
法定假期及靈活工作安排等基本保障。然而，鑒於經濟受限，績效獎金暫時中止，預計在本公
司恢復盈利後逐步恢復。

展望未來，本集團將調整其招聘策略，重點引進市場開發、財務及項目營運的專業人才。同
時，本集團將加強其基於績效的薪酬體系，以提高員工整體生產力及執行效率。

資本架構
於二零二四年六月三十日，本公司已發行普通股總數為3,355,140,697股每股面值0.20港元之
股份（二零二三年十二月三十一日：3,160,140,697股每股面值0.20港元之股份）。

中期股息
董事會不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零二三年：無）。

報告期後事項
詳情請參閱綜合財務報表附註16。
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管理層討論與分析
 

針對本集團成員公司的法律訴訟的最新情況
截至二零二四年六月三十日止六個月及直至本公佈日期，智富資源投資控股集團有限公司
（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）的附屬公司在中華人民共和國（「中國」）涉及多
宗法律訴訟，主要有關本集團在湛江的房地產項目所引起的建築及擔保糾紛以及若干融資安
排。

有關本公司全資附屬公司廣東港粵金控房地產開發有限公司（「廣東港粵」）與深圳中灣建築工
程有限公司（「深圳中灣」）之間的建築糾紛，湛江法院先前於二零二四年十一月裁定，廣東港
粵應支付約人民幣138百萬元，包括已完成建設工程款項人民幣59百萬元及逾期利息及預期
利潤人民幣79百萬元。本公司提出上訴。於二零二五年三月，湛江中級人法院作出判決，維持
人民幣59百萬元的付款義務，推翻人民幣79百萬元的索賠要求。本公司正在考慮申請再審，
並就下一步行動尋求法律意見。詳情請參閱本公司日期為二零二五年四月十四日之公佈。

另一事項是，一名第三方付款人提出索賠，要求收回之前代表湛江項目承包商支付的履約保
證金人民幣1百萬元。該案件於二零二四年六月通過調解達成和解。廣東港粵同意悉數支付人
民幣1.015百萬元作為最終結算。

廣東港粵亦於一份建築合同糾紛中被列為擔保人，合同金額為約人民幣22百萬元。於二零
二四年十二月，湛江法院裁定，總承包商須償還工程款及利息，廣東港粵作為擔保人承擔連
帶責任。總承包商的銀行賬戶已被法院凍結，自該等賬戶追回款項將減輕廣東港粵的潛在責
任。詳情請參閱本公司日期為二零二四年十二月十八日之公佈。
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管理層討論與分析
 

針對本集團成員公司的法律訴訟的最新情況 — 續
另於二零二四年六月，因涉及Shinny Solar Limited（「Shinny Solar」）的貸款擔保糾紛，廣東港
粵收到湛江市中級人民法院的傳票。二零一七年，Shinny Solar向本公司提供250百萬港元貸
款，由廣東港粵擔任擔保人。Shinny Solar聲稱截至二零二四年二月，未償還本金為240百萬港
元，利息及違約金合計約174.5百萬港元。本公司已申請延期原定聆訊，並正與Shinny Solar就
潛在和解進行商討。該貸款以北京盈和房地產綜合開發有限公司（「北京盈和」，持有北京的有
價物業）的股份質押作為擔保。

二零二四年十一月十一日，Shinny Solar亦就同一筆貸款債務另案起訴北京盈和，法院排期
於二零二五年一月十七日聆訊。該等案件均與同一貸款交易相關，亦構成先前所披露Shinny 

Solar於香港提出清盤呈請（已於二零二四年八月遭香港高等法院駁回）之基礎。本集團將持續
與Shinny Solar協商解決爭議，以保障股東權益。

最後，廣東港粵涉及與廣西宏泰成建設有限公司的次要爭議，該公司指控施工通道受阻並索
賠人民幣300,000元。該案件於二零二三年六月開庭審理，截至本公佈日期尚未收到判決。本
公司認為該案件影響並不重大。

本集團正密切監督所有未決訴訟事項，並將適時另行刊發公佈以知會股東任何重要進展。

董事變動
截至二零二四年六月三十日止六個月及直至本報告日期之董事變動如下：

－ 許智銘博士於二零二四年一月二十五日辭任本公司執行董事及主席；

－ 藍國慶先生於二零二四年二月六日辭任本公司執行董事；

－ 許峻嘉先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司執行董事及主
席之職務；
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管理層討論與分析
 

董事變動 — 續
－ 尼爾 •布什先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司執行董事

之職務；

－ 曹宇先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司執行董事之職
務；

－ 顏錦彪先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司獨立非執行董
事之職務；

－ 譚澤之先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司獨立非執行董
事之職務；

－ 馬健凌先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司獨立非執行董
事之職務；

－ 饒競名先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上被罷免本公司獨立非執行董
事之職務；

－ 許世平先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上獲委任為本公司執行董事；

－ 黃磊先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上獲委任為本公司執行董事；

－ 鄭昭軍先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上獲委任為本公司獨立非執行
董事；

－ 王寧先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上獲委任為本公司獨立非執行董
事；

－ 陳廣安先生於二零二四年七月十一日的股東特別大會上獲委任為本公司獨立非執行
董事；及

－ 高淑娜女士於二零二四年十二月三十一日獲委任為本公司非執行董事。
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權益披露
 

董事於股份之權益
於二零二四年六月三十日，董事及彼等之聯繫人於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨
條列（「證券及期貨條列」）第XV部）之股份中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第352條存置
的登記冊所記錄，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）上
市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）另行知會本公司及聯交所之權益如下：

1. 於本公司每股面值0.20港元普通股之長倉

董事姓名 身份
所持已發行
普通股數目

佔本公司
已發行股本

百分比

許峻嘉先生（附註1） 受控制法團之權益 808,610,000 24.10%

附註1： 該等股份由粵商投資控股有限公司持有。粵商投資控股有限公司之已發行股本由許峻嘉
先生間接全資擁有。

2. 於全資附屬公司之普通股
於二零二四年六月三十日，概無本公司董事、主要行政人員或其聯繫人於本公司或其
任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債券中，擁有
記入根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊之任何權益或淡倉，或根據標準守則
另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

購買股份或債券安排
除本報告所披露者外，本期內任何時候，本公司、其最終控股公司或其最終控股公司之任何
附屬公司，概無任何收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券的安排而致使本公司董事
獲得利益。
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權益披露
 

主要股東
於二零二四年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所
記錄，下列股東已通知本公司所擁有本公司已發行股本之相關權益。

於本公司每股面值0.20港元普通股之長倉

股東名稱 身份
所持已發行
普通股數目

佔本公司
股本百分比

粵商投資控股有限公司（附註1） 實益擁有人 808,610,000 24.10%

粵商投資控股集團有限公司 
（附註1）

受控制法團之權益 808,610,000 24.10%

許峻嘉先生 受控制法團之權益 808,610,000 24.10%

Wealthy Planet Group Limited 
（附註2）

實益擁有人 423,681,500 12.63%

何耀坤先生 受控制法團之權益 423,681,500 12.63%

附註1： 全部已發行股本由許峻嘉先生直接或間接全資擁有。

附註2： 全部已發行股本由何耀坤先生直接全資擁有。

除上文所披露者外（本公司董事（彼等之權益已詳列於上文「董事於股份之權益」內）除外），概
無人士於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第336條記錄的權益或淡倉。
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企業管治及其他資料
 

董事會及企業管治
本公司於二零二四年七月進行董事會全面改組。新董事會由具備法律、金融及行業營運專業
知識之專業人士組成，旨在提升企業管治水平，並推進重組及復牌工作。

新董事會就任後，已對本公司內部監控制度、披露常規及風險管理程序展開全面審閱，並已
完成獨立第三方內部監控審閱報告且提交聯交所審閱。為提升監管合規水平及復牌準備工
作，現已落實初步改善措施。

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則。全體董事已確
認於報告期內全面遵守該守則。董事會確信本公司已大致遵守企業管治守則主要條文。鑒於
現行重組安排，並根據本公司之公司細則，主席及董事總經理無須輪值退任，以確保戰略執
行之連貫性。

購入、出售或贖回本公司上市股份
截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公
司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則
截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已採納上市規則附錄C3之標準守則，作為董事
進行證券交易之操守準則。本公司已向董事作出具體查詢，而本公司全體董事均已確認彼等
於期內已遵守標準守則及守則所規定準則。

優先購買權
根據本公司之公司細則或百慕達法例，概無載列任何有關本公司須按比例向現有股東提呈發
售新股份之優先購買權規定。
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企業管治及其他資料
 

公眾持股量
於二零二四年六月三十日及本報告日期，本公司符合上市規則的25%公眾持股規定。

於聯交所及本公司網站刊登中期報告
本中期報告將於聯交所披露易網站(www.hkexnews.hk)及本公司官方網站(www.wisdom007.com)

企業通訊中刊登。

審閱中期業績
於本報告日期，本公司的審核委員會（「審核委員會」）由鄭昭軍先生、王寧先生及陳廣安先生
組成，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的主要職責為與管理層共同審閱本公司所採納
的會計準則及常規，以及討論內部控制及財務報告事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零
二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

繼續暫停買賣
本公司股份已於二零二四年四月二日（星期二）上午九時正起暫停在聯交所買賣，並將繼續暫
停買賣，直至本公司符合復牌指引所載的所有規定為止。

董事會
於本報告日期，董事會包括兩名執行董事許世平先生及黃磊先生；一名非執行董事高淑娜女
士；及三名獨立非執行董事鄭昭軍先生、王寧先生及陳廣安先生。

承董事會命
許世平
主席

二零二五年六月三十日
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簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

附註 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

收益 4, 5 215,003 219,860

貨物銷售成本及直接成本 (203,100) (206,743)

毛利 11,903 13,117

其他收入 763 769

其他收益或虧損淨額 1,258 –

銷售及分銷費用 – (568)

行政開支 (17,736) (25,764)

經營虧損 (3,812) (12,446)

財務費用 6 (31,975) (33,371)

除稅前虧損 7 (35,787) (45,817)

稅項 8 – –

期內虧損 (35,787) (45,817)

其他全面支出
其後可能重新分類至損益之項目：
因換算而產生之匯兌差額 (79,324) (235,485)

不會重新分類至損益之項目：
股本工具投資之公平值虧損 25 (54)

期內其他全面支出 (79,299) (235,539)

期內全面支出總額 (115,086) (281,356)



19

智富資源投資控股集團有限公司 • 二零二四年中期報告

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

附註 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

應佔期內虧損：
本公司擁有人 (35,644) (45,696)

非控股權益 (143) (121)

期內虧損 (35,787) (45,817)

應佔期內全面支出總額：
本公司擁有人 (114,955) (280,992)

非控股權益 (131) (364)

(115,086) (281,356)

（經重列）
每股虧損 10

基本 (0.011) (0.015)

攤薄 (0.011) (0.015)
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簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

二零二四年
六月三十日

二零二三年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 – 4
投資物業 11 2,114,989 2,079,918
使用權資產 2,654 631
無形資產 –* –*
按公平值計入其他全面收入之 
股本工具投資 540 672

法定按金 1,975 15,050
應收貸款 – 15,952

2,120,158 2,112,227

流動資產
發展中物業 869,756 881,571
應收賬款 12 79,999 45,010
應收貸款 – 1,162
其他應收款項、預付款項及按金 60,229 120,335
銀行結存（信託及獨立賬戶） 80,259 65,099
銀行結存（一般賬戶）及現金 27,962 21,618

1,118,205 1,134,795

流動負債
應付賬款 13 116,225 79,540
其他應付款項及應計費用 284,035 219,149
租賃負債 1,351 656
合約負債 14 47
應付前董事款項 59,534 93,795
借貸 481,342 439,801
應付稅項 31 138
公司債券 8,209 5,727
撥備 105,116 109,711

1,055,857 948,564

* 少於1,000港元
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簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

二零二四年
六月三十日

二零二三年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

流動資產淨值 62,348 186,231

總資產減流動負債 2,182,506 2,298,458

非流動負債
租賃負債 1,309 –

借貸 – 37,000

遞延稅項負債 74,027 75,840

公司債券 – 2,056

75,336 114,896

資產淨值 2,107,170 2,183,562

股本及儲備
股本 14 671,028 632,028

儲備 1,436,292 1,551,553

本公司擁有人應佔權益 2,107,320 2,183,581

非控股權益 (150) (19)

權益總額 2,107,170 2,183,562



22

智富資源投資控股集團有限公司 • 二零二四年中期報告

簡明綜合權益變動表
截至二零二四年六月三十日止六個月

股本 股份溢價 不可分派儲備 實繳盈餘 資本贖回儲備

按公平值
計入其他全面

收入儲備
可換股

債券權益儲備 貨幣換算儲備 保留盈利 小計 非控股權益 合共
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註f、g） （附註e）

於二零二三年一月一日（經審核） 580,428 1,581,515 1,260,308 311,544 5,587 (157) – (299,312) 703,689 4,143,602 1,703 4,145,305

期內虧損 – – – – – – – – (45,696) (45,696) (121) (45,817)
匯兌差額 – – – – – – – (235,269) – (235,269) (216) (235,485)
股本工具投資的公平值虧損 – – – – – (27) – – – (27) (27) (54)

期內全面（支出）收入
總額 – – – – – (27) – (235,269) (45,696) (280,992) (364) (281,356)

股份配發 11,600 3,132 – – – – – – – 14,732 – 14,732
股份轉換 40,000 60,000 – – – – – – – 100,000 – 100,000

於二零二三年六月三十日（未經審核） 632,028 1,644,647 1,260,308 311,544 5,587 (184) – (534,581) 657,993 3,977,342 1,339 3,978,681

於二零二四年一月一日（經審核） 632,028 1,642,546 1,260,308 311,544 5,587 (172) – (426,006) (1,242,254) 2,183,581 (19) 2,183,562

期內虧損 – – – – – – – – (35,644) (35,644) (143) (35,787)
匯兌差額 – – – – – – – (79,324) – (79,324) – (79,324)
股本工具投資的公平值虧損 – – – – – 13 – – – 13 12 25

期內全面支出總額 – – – – – 13 – (79,324) (35,644) (114,955) (131) (115,086)

確認可換股債券之權益部分 – – – – – – 271 – – 271 – 271
出售按公平值計入其他全面收入之 
股本工具投資 – – – – – 38 – – (38) – – –

股份轉換 39,000 (306) – – – – (271) – – 38,423 – 38,423

於二零二四年六月三十日（未經審核） 671,028 1,642,240 1,260,308 311,544 5,587 (121) – (505,330) (1,277,936) 2,107,320 (150) 2,107,170
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簡明綜合權益變動表
截至二零二四年六月三十日止六個月

附註：

(a) 不可分派儲備指截至二零一八年十二月三十一日止年度有關收購附屬公司視作控股股東注資總
額。

(b) 實繳盈餘指下列各項總和：

(i) 所收購附屬公司股份面值與本公司於本集團重組時就收購而發行之股份面值兩者之差額
29,140,000港元；

(ii) 根據本公司股東於二零一二年十月二十日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案，削減
股份溢價產生之進賬額359,162,000港元（撥入本公司實繳盈餘賬）；及

(iii) 於二零一二年十一月七日分派附屬公司股份76,758,000港元。

(c) 資本贖回儲備源自股份購回。該金額指所購回股份之面值。

(d) 按公平值計入其他全面收入儲備指因確認分類為按公平值計入其他全面收入之股本工具投資之金
融資產而產生之收益╱虧損。

(e) 貨幣換算儲備指有關本集團海外業務之資產淨值由其功能貨幣換算為本集團之呈列貨幣（即港元）
時產生之匯兌差額，直接於其他全面收入中確認及於貨幣換算儲備中累計。於貨幣換算儲備累計之
有關匯兌差額於出售海外業務時重新分類至損益中。

(f) 可換股債券權益儲備指於二零二三年五月五日發行的本金總額為100,000,000港元的可換股債券權
益部分。於截至二零二三年十二月三十一日止年度，可換股債券已悉數轉換為普通股。

(g) 可換股債券權益儲備指於二零二四年一月一日發行的本金總額為39,000,000港元的可換股債券權益
部分。於截至二零二四年六月三十日止六個月，可換股債券已悉數轉換為普通股。
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簡明綜合現金流量表
截至二零二四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

經營活動所得（所用）現金淨額 27,405 (116,544)

投資活動所得現金淨額 157 –

融資活動（所用）所得現金淨額 (20,639) 108,769

現金及現金等價物增加（減少）淨額 6,923 (7,775)

期初之現金及現金等價物 21,618 29,790

外幣匯率改變之影響 (579) (562)

期末之現金及現金等價物 27,962 21,453

現金及現金等價物結餘分析
銀行結存（一般賬戶）及現金 27,962 21,453
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料
智富資源投資控股集團有限公司（「本公司」）乃根據百慕達一九八一年公司法（修訂本）
註冊成立為受豁免公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月止年度之綜合財務報表包括本公司及其附
屬公司（統稱「本集團」）。本公司為投資控股公司。本集團之主要業務為(1)電子產品及設
備貿易、(2)採礦、石油與天然氣勘探及生產、(3)提供金融服務及(4)物業開發及投資。

綜合財務報表以港元（「港元」）或以千港元（「千港元」）為單位呈列，其亦為本公司之功
能貨幣。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）
於本年度，本集團已採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有與其業務
相關且於其二零二四年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準
則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則
（「香港會計準則」）；及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本集
團的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列以及本期間及過往年度呈報的數額出現重
大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始
評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，但目前尚未能確定該等新訂及經修
訂香港財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 編製基準
持續經營
本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得虧損35,787,000港元，而於二零二四
年六月三十日的流動資產淨值約為62,348,000港元。本公司董事（「董事」）認為，預計
自綜合財務報表獲批准日期起計未來十二個月內，流動資產約869,756,000港元的開發
中物業將不會竣工並出售，流動負債約144,155,000港元的相應應計建築成本亦無須支
付。經考慮開發中物業的影響後，剔除開發中物業約869,756,000港元及相應應計建築
成本約144,155,000港元，本集團的流動負債超過其流動資產約663,253,000港元。於報
告期末，本集團有銀行結存（一般賬戶）及現金約27,962,000港元，而須於一年內或按要
求償還的債務（包括借貸及公司債券）約為489,551,000港元已經逾期。此外，於報告日期
後，本集團亦涉及多宗訴訟，導致部分銀行賬戶被凍結，以及若干投資物業及開發中物
業被查封。

儘管如此，綜合財務報表已按持續經營基準編製，因本公司董事認為本集團將有足夠
營運資金以撥付可見未來的營運，或已實施或正在實施多項財務計劃及措施以紓緩流
動資金壓力及改善其財務狀況，當中已考慮下列因素：

1) 本集團現正積極與有關貸款人及債權人商討有關借貸及應付款項的可能重組，
包括修改還款時間表。根據當前與貸款人及債權人的溝通，本集團獲悉彼等在自
綜合財務報表獲批准日期起計未來十二個月內將不會要求償還尚未償還借貸或
應付款項；

2) 本公司前任執行董事藍國倫先生及許智銘博士將不會在自綜合財務報表獲批准
日期起計未來十二個月內要求償還應付彼等的尚未償還款項；



27

智富資源投資控股集團有限公司 • 二零二四年中期報告

簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 編製基準 — 續
持續經營 — 續
3) 本集團獲一名第三方提供50,000,000港元的可用融資，以撥資其營運開支或於必

要時償付其他債權人；

4) 本集團一直致力通過成本控制措施及營運資金管理以改善營運表現及現金流
量，從而維持充足的流動資金；及

5) 本集團正積極解決其訴訟，以解除凍結銀行賬戶的命令及查封投資物業及開發
中物業的命令，相關中國法院判決及針對本集團的現有訴訟案件索償將不會在
自綜合財務報表獲批准日期起計未來十二個月內完結。

綜合財務報表並無包括因未能成功執行上述措施而可能產生的任何調整。

董事已就本集團未來流動資金狀況作出審慎考慮，並認為本集團能夠在可見未來履行
其到期的財務義務，因而信納以持續經營基準編製此等綜合財務報表屬適當。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。就編製綜合財務
報表而言，倘有關資料合理預期會影響主要使用者作出的決定，則有關資料被視為重
大。此外，綜合財務報表載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及
香港公司條例的披露要求所規定之適用披露事項。

綜合財務報表已按歷史成本法編製，惟於各報告期末按公平值計量之若干物業及金融
工具除外。

歷史成本一般按為換取商品及服務而付出之代價之公平值計算。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 收益

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

按主要產品或服務線劃分的香港財務報告準則第15號 

範圍內的客戶合約收益：

貿易業務：
銷售電子產品及設備 208,194 210,179

金融業務：
佣金及經紀收入 3,597 6,336

諮詢顧問費 814 835

212,605 217,350

來自香港財務報告準則第15號範圍以外 

其他來源之收益：

金融業務：
金融業務產生之利息收入 2,085 1,879

物業投資：
固定租金收入 313 631

2,398 2,510

215,003 219,860
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 分類資料
下列為本集團於回顧期間按可呈報分類列報之收益及業績分析：

截至二零二四年六月三十日止六個月：

貿易業務
採礦、

油氣業務 金融業務
物業開發
及投資 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益：
分類收益 208,194 – 6,496 313 215,003

分類溢利╱（虧損） 3,177 (11) (2,782) (4,089) (3,705)

公司行政及融資費用 (32,082)

除稅前虧損 (35,787)

截至二零二三年六月三十日止六個月：

貿易業務
採礦、

油氣業務 金融業務
物業開發
及投資 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益：
分類收益 210,179 – 9,050 631 219,860

分類（虧損）╱溢利 (4,507) (90) 173 (13,632) (18,056)

公司行政及融資費用 (27,761)

除稅前虧損 (45,817)
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 分類資料 — 續
分類（虧損）溢利指並無分配公司及行政費用下，各分類之財務業績。這是向董事會呈

報資料之方式，以分配資源及評估表現。

收益之地區資料列示如下：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

中國 313 631

香港 214,690 219,229

215,003 219,860

6. 財務費用

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

公司債券 426 381

可換股債券 952 –

借貸 28,962 31,491

應付前董事款項 1,613 1,452

租賃負債 22 47

31,975 33,371
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

7. 除稅前虧損
除稅前虧損已扣除下列各項後達致：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

物業、廠房及設備折舊 4 2,189
使用權資產折舊 747 758
員工成本（包括董事酬金） 9,620 11,481
退休福利計劃供款 334 303
確認為開支之存貨成本 203,100 206,446
產生租金收入之投資物業之直接經營開支 202 207

8. 稅項
由於本集團內之公司並無於香港產生任何應課稅溢利或該等應課稅溢利已被承前估計
虧損全數抵銷，故並無於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜
合財務報表內就香港利得稅計提撥備。根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一
日起，本集團於中國營運之公司之適用企業所得稅稅率為25%。其他地區之應課稅溢利
之稅項乃根據本集團經營所在國家之現行法例、詮釋及慣例按當地之現行稅率計算。

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

即期稅項：
香港利得稅 – –
中國企業所得稅 – –

– –

遞延稅項：
年內開支 – –

– –
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 股息
於本期間並無支付、宣派或建議派付股息。董事並不建議支付中期股息（二零二三年：
無）。

10. 每股虧損
每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

虧損
用以計算每股基本虧損之本公司 

擁有人應佔期內虧損 (35,644) (45,696)

股份數目 千股 千股
（經重列）

用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數 3,224,426 2,974,030

用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數已就於二零二三年五月三日作實的股份合
併作出調整。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，每股攤薄及基本虧損相同，此乃由
於可換股債券對每股虧損具有反攤薄作用。



33

智富資源投資控股集團有限公司 • 二零二四年中期報告

簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 投資物業

千港元

於二零二三年一月一日（經審核） 4,220,922

本年度增加 63,833

本年度建築材料回報 (192,413)

投資物業之公平值變動 (1,922,482)

匯兌調整 (89,942)

於二零二三年十二月三十一日及二零二四年一月一日（經審核） 2,079,918

期內添置 85,092

匯兌調整 (50,021)  

於二零二四年六月三十日（未經審核） 2,114,989

凡本集團根據經營租賃持有以賺取租金或資本增值之物業權益均採用公平值模式計
量，並分類為及入賬列作投資物業。

投資物業包括(a)位於中國北京之商業單位及車位及(b)多個位於中國湛江之商業單位及
車位。

位於北京之投資物業的公平值乃按「直接比較法」釐定，而其價值則通過假設在現況下
交吉出售並參照相關市場可得之可資比較銷售證據進行評估。

位於湛江之投資物業的公平值乃按「餘值法」釐定，其價值乃參照相關市場可得之可資
比較銷售個案而評定，並經考量已支出建設成本及為完成開發將支出的費用。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 應收賬款

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

應收賬款包括下列項目：

電子產品及設備貿易業務所產生之應收賬款 32,156 –

扣除：預期信貸虧損之虧損撥備 (215) –

31,941 –

買賣證券業務所產生之應收賬款：
－現金客戶 16,236 19,496

扣除：預期信貸虧損之虧損撥備 (5) (15)

16,231 19,481

－香港中央結算有限公司（「香港結算」） 21,363 1,176

買賣期貨合約業務所產生之應收香港期貨 

結算有限公司（「香港期貨結算」）賬款 1,147 866

給予證券保證金客戶之貸款 9,341 23,514

扣除：預期信貸虧損之虧損撥備 (24) (27)

9,317 23,487

79,999 45,010
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 應收賬款 — 續
來自電子產品及設備貿易之應收賬款按交付貨品日期計算之信貸期為90日。來自電子
產品及設備貿易按報告期間發票日期呈列之應收賬款之賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

0至90日 31,941 –

現金客戶、香港結算及香港期貨結算應收賬款之結算期限通常為交易日期後一至兩
日。除下文所述應收現金客戶賬款外，應收香港結算及香港期貨結算賬款之賬齡均為
30日內。

當本集團當前有依法可執行權利抵銷結餘並擬以淨額基準結算或同時變現結餘時，本
集團會抵銷若干應收賬款及應付賬款。

現金客戶之結算期限通常為交易日期後一至兩日。現金客戶產生之應收賬款之賬齡分
析如下：

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

0至90日 16,231 19,481
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截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 應付賬款

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

應付賬款：
電子產品及設備貿易所產生之應付賬款 4,372 –

物業投資所產生之應付賬款 6,023 6,204

買賣證券業務所產生之應付賬款：
－現金客戶 77,117 70,162

－香港結算 23,063 –

買賣期貨合約業務所產生之應付客戶賬款 1,474 1,213

應付證券保證金客戶款項 4,176 1,961

116,225 79,540

應付現金客戶及香港結算賬款之結算期限為交易日期後兩日，其賬齡為30日內。

買賣期貨合約業務所產生之應付客戶賬款，乃為就於香港期貨結算買賣期貨合約向客
戶收取之保證金。未償還款項超出香港期貨結算所規定保證金之數額須於要求時償還
予客戶。董事認為，由於賬齡分析並無其他意義，因此並無披露賬齡分析。

應付證券保證金客戶款項須於要求時償還。董事認為，由於賬齡分析並無其他意義，因
此並無披露賬齡分析。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 應付賬款 — 續
電子產品及設備貿易業務所產生之應付賬款之平均信貸期為30日。電子產品及設備貿
易業務所產生之應付賬款之賬齡為30日內。

於進行受規管活動過程中代客戶收取並持有信託及獨立銀行結存而應付客戶或其他機
構之應付賬款約為80,259,000港元（二零二三年十二月三十一日：65,099,000港元）。然
而，本集團現時並無可執行權利以存款抵銷該等應付賬款。

電子產品及設備貿易業務所產生之應付賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

0至90日 4,372 –

物業投資業務所產生之應付賬款之賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
六月三十日 十二月三十一日
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

365日以上 6,023 6,204
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截至二零二四年六月三十日止六個月

14. 股本

股份數目 股本
千股 千港元

法定
於二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日
－每股面值0.2港元之普通股 5,000,000 1,000,000

已發行及繳足
於二零二四年一月一日
－每股面值0.2港元之普通股 3,160,140 632,028

股份轉換 195,000 39,000

於二零二四年六月三十日
－每股面值0.2港元之普通股 3,355,140 671,028

15. 關連人士交易
與關連人士之交易：

(a) 截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團向一名前董事藍國倫先生之近親
收取證券及期貨買賣之佣金收入及其他證券買賣收入約1,500港元。

(b) 於本期間，本集團向亞洲聯網科技有限公司（「亞洲聯網」）收取證券買賣之佣金
收入及其他收入約36,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：3,500港
元），兩名前董事藍國慶先生及藍國倫先生於該公司擁有控股權益。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

15. 關連人士交易 — 續
(c) 於二零二四年六月三十日，來自前董事藍國倫先生之未償還墊款為56,728,000港

元（二零二三年十二月三十一日：54,115,000港元）。於本期間，本集團支付予該
名前董事之財務費用為1,613,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：
1,452,000港元）。

(d) 於二零二四年六月三十日，董事許智銘博士向本集團墊款約2,806,000港元（二零
二三年十二月三十一日：39,680,000港元）。該筆墊款為無抵押、按要求償還及不
計息。

(e) 於本期間，本集團向一間公司（前董事許智銘博士於其擁有實益權益）支付租金
600,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：1,320,000港元）。

(f) 於二零二四年六月三十日，來自亞洲企業財務有限公司（亞洲聯網之全資附屬公
司）之未償還墊款為14,000,000港元（二零二三年十二月三十一日：37,000,000港
元）。於本期間，本集團支付予亞洲企業財務有限公司之財務費用約為746,000港
元（截至二零二三年六月三十日止六個月：564,000港元）。

於本期間，身為本公司董事之主要管理人員之酬金如下：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

短期福利 1,770 2,752

退休福利 39 36

1,809 2,788
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截至二零二四年六月三十日止六個月

16. 報告期後事項
於二零二三年九月十一日，本公司接獲Shinny Solar Limited（「呈請人」）向香港特別行
政區高等法院（「香港高等法院」）原訟法庭提交的呈請（「呈請」），該呈請要求根據香
港法例第32章《公司（清盤及雜項條文）條例》（「公司（清盤）條例」）的條文，按照二零
二三年第399號公司（清盤）程序將本公司清盤。在呈請中，呈請人申索未償還貸款本金
240,000,000港元，以及二零二零年十一月十七日至日期為二零二三年八月三日的法定
要求償債書日期就前述本金額應計利息及違約利息53,948,523.07港元。

於二零二四年八月十九日，由於呈請人申請撤回呈請，而支持債權人亦撤回其申索，香
港高等法院已下令駁回呈請。

於報告期結束後，本集團亦已接獲法院就多項法律訴訟案件作出的判決。本公司已於
本公司日期為二零二四年十一月二十七日、二零二四年十二月十八日及二零二五年四
月十四日的公佈披露訴訟詳情。

報告日期後，本集團接獲法院發出的民事調解書，其中就一筆本金金額為240,000,000

港元的違約借款，本集團與貸款方已達成協議，將還款期限進一步延長至二零二六年
六月三十日。然而，違約利息的還款日期維持不變，仍須按要求償還。


